
 
 

 

CIRCULAR DE ENMIENDA No.003 
 

PROCESO: Adquisición de Bienes para la Ejecución del Programa de eficiencia energética en la 
Planta Cuatro Esquinas  

 
SEPA: APAPORTOVIEJO-104-LPI-B-004 

 
Con fecha 16 de noviembre de 2022, a los Documentos de Licitación Pública Internacional para la “Adquisición de Bienes 
para la Ejecución del Programa de eficiencia energética en la Planta Cuatro Esquinas SEPA: APAPORTOVIEJO-104-LPI-
B-004” se le realiza la siguiente enmienda: 
 
 

ENMIENDA 006 

 ANUNCIO ESPECÍFICO DE ADQUISICIONES  

SOLICITUD DE OFERTAS 

Ecuador 

Programa de Agua Potable y Alcantarillado del cantón Portoviejo 

4921/OC-EC 

Adquisición de Bienes para la Ejecución del Programa de 

eficiencia energética en la Planta Cuatro Esquinas 

APAPORTOVIEJO-104-LPI-B-004 

 
 

7.  Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada 
abajo a más tardar a las  15h00  GMT-5 (Ecuador) del 

 ANUNCIO ESPECÍFICO DE ADQUISICIONES  

SOLICITUD DE OFERTAS 

Ecuador 

Programa de Agua Potable y Alcantarillado del cantón Portoviejo 

4921/OC-EC 

Adquisición de Bienes para la Ejecución del Programa de eficiencia energética en 

la Planta Cuatro Esquinas 

APAPORTOVIEJO-104-LPI-B-004 

 
Se ha modificado lo siguiente: 

7.  Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más 
tardar a las  15h00  GMT-5 (Ecuador) del martes 20 de diciembre  del 2022.  



 
 

 

miércoles 23 de noviembre de 2022.  Las Ofertas 
electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se 
reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se 
abrirán en presencia de los representantes de los 
Oferentes que deseen asistir en persona en la dirección 
indicada al final de este llamado, a las  16h00 GMT-5 
(Ecuador) del  miércoles 23 de noviembre de 2022. Todas 
las ofertas deberán estar acompañadas de una  Declaración 
de Mantenimiento de la Oferta. 

 

Las Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se reciban 
fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los 
representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona en la 
dirección indicada al final de este llamado, a las  16h00 GMT-5 (Ecuador) del  
martes 20 de diciembre  del 2022. 
 Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Declaración de 
Mantenimiento de la Oferta. 

 

ENMIENDA 007 

D. Presentación y Apertura de las Ofertas 
 

D. Presentación y Apertura de las Ofertas 
 

 
 
 

IAO 
22.1 
 

 
 
 
Para fines de presentación de la Oferta únicamente, la dirección del 
Comprador es: Atención: Econ. Leonel Muñoz Zambrano – Director 
General de la UGP  
 
Domicilio: Oficinas administrativas, ubicadas en las calles 10 de 
Agosto entre Olmedo y Ricaurte, – Edificio Centro Plaza. Número 
de piso/oficina: Primer piso alto, oficina 12 -13.  
 
Ciudad: Portoviejo, Manabí País: Ecuador Código Postal: 130105  
 
La fecha límite para la presentación (y/o retiros, sustituciones o 
modificaciones) de las Ofertas es:  
 

 
 
 

IAO 
22.1 

 

 
La instrucción se ha modificado de la siguiente manera: 

 
Para fines de presentación de la Oferta únicamente, la dirección del Comprador es: 
Atención: Econ. Leonel Muñoz Zambrano – Director General de la UGP  
 
Domicilio: Oficinas administrativas, ubicadas en las calles 10 de Agosto entre 
Olmedo y Ricaurte, – Edificio Centro Plaza. Número de piso/oficina: Primer piso 
alto, oficina 12 -13.  
 
Ciudad: Portoviejo, Manabí País: Ecuador Código Postal: 130105  
 
La fecha límite para la presentación (y/o retiros, sustituciones o modificaciones) de 
las Ofertas es:  
 
 



 
 

 

Fecha: miércoles 23 de noviembre de 2022  
Hora: 15h00 GMT-5 (Ecuador)  
 
Los Oferentes no tendrán la opción de presentar las Ofertas por vía 
electrónica. 

 

Fecha: martes 20 de diciembre  del 2022. 
Hora: 15h00 GMT-5 (Ecuador)  
 
Los Oferentes no tendrán la opción de presentar las Ofertas por vía electrónica. 

ENMIENDA 008 

 
 
 
 
 

IAO 
25.1 

 

 
La apertura de las Ofertas (así como la lectura de notificaciones de 
retiro, sustitución o modificación de Ofertas, si hubiera) se realizará 
en la fecha y el lugar siguientes:  
Domicilio: Oficinas administrativas ubicadas en las calles 10 de 
Agosto entre Olmedo y Ricaurte – Edificio Centro Plaza  
 
Número de piso/oficina: Primer piso alto, oficina 12 – 13.  
 
Ciudad: Portoviejo, Manabí País: Ecuador  
 
Fecha: miércoles 23 de noviembre de 2022  
Hora: 16h00 GMT-5 (Ecuador)  
 
No habrá sesión virtual de apertura de ofertas. 

 

 
 
 
 
 

IAO 
25.1 

 

La instrucción se ha modificado de la siguiente manera: 
 
La apertura de las Ofertas (así como la lectura de notificaciones de retiro, 
sustitución o modificación de Ofertas, si hubiera) se realizará en la fecha y el lugar 
siguientes:  
Domicilio: Oficinas administrativas ubicadas en las calles 10 de Agosto entre 
Olmedo y Ricaurte – Edificio Centro Plaza  
 
Número de piso/oficina: Primer piso alto, oficina 12 – 13.  
 
Ciudad: Portoviejo, Manabí País: Ecuador  
 
Fecha: martes 20 de diciembre del 2022. 
Hora: 16h00 GMT-5 (Ecuador)  
 
No habrá sesión virtual de apertura de ofertas. 

 

 
 
Todas las demás partes del Documento de Licitación Pública Internacional “Adquisición de Bienes para la Ejecución del 
Programa de eficiencia energética en la Planta Cuatro Esquinas Identificador SEPA: APAPORTOVIEJO-104-LPI-B-004. 
permanece sin cambios. 



 
 

 

 
Atentamente, 

Revisado por Miembros de la Comisión Técnica - RESOLUCIÓN DE INICIO Nº. GADMP-2022-UGP-RDI-032 
 

 
 
 
 
 
 
 

Leonel Muñoz Zambrano 
Director General UGP 

Presidente de la Comisión 

 
 
 
 
 
 
 

Azucena Palacios Alcívar 
Coordinadora Ejecutiva 

Asesora Financiera 

 
 
 
 
 
 
 

Sigifredo Vélez Centeno 
Coordinador Técnico 

Técnico Afín 
 

 
 
 
 
 
 
 

Juan Carlos Santos Mendoza 
Especialista Jurídico 

Asesor Jurídico 
 

 
 
 
 
 
 
 

Jahaira Rivadeneira Mendoza 
Especialista de Fortalecimiento 
Delegada de Área Requirente 

 

 
 
 
 
 
 
 

Alicia Giler Zambrano 
Técnica de Adquisiciones 
Secretaria de la Comisión  

 

   

 

 


		2022-11-16T18:39:16-0500
	JAHAIRA KATHERINE RIVADENEIRA MENDOZA


		2022-11-16T19:24:15-0500
	1307809473 ANGELA AZUCENA PALACIOS ALCIVAR


		2022-11-16T20:02:29-0500
	JUAN CARLOS SANTOS MENDOZA


		2022-11-16T21:32:52-0500
	ALICIA MERCEDES GILER ZAMBRANO


		2022-11-16T21:49:07-0500
	SIGIFREDO ANTONIO VELEZ CENTENO


		2022-11-17T09:25:59-0500
	JAIME LEONEL MUNOZ ZAMBRANO




